
i
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2015 № 373 .

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных

районов (городских округов) Тульской области на проведение 
мероприятий в области культуры

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 12 Закона Тульской области от 11 ноября 2005 года 
№ 639-3TO «О межбюджетных отношениях между органами
государственной власти Тульской области и органами местного 
самоуправления муниципальных образований Тульской области», 
постановлением правительства Тульской области от 05.11.2013 № 619 
«Об утверждении государственной программы Тульской области «Развитие 
культуры и туризма Тульской области», на основании статьи 48 Устава 
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) Тульской области на проведение мероприятий 
в области культуры (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Ю.М. Андрианов

■ft V А В ц  .

Первый заместитель ГубернатеЙТ Упрявл№Нс 

Тульской области -  поедседателЕ0ДСЛ0Пр0,ИЗВ0ДСТвур1
П 1 и работе I I

правительства Тульской области с обращениями уду
\  граждан А - /г у  IS/

> 9  0



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 06=08,2015 № 373

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской 

области бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
Тульской области на проведение мероприятий в области культуры

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) Тульской области на 
проведение мероприятий в области культуры, направленных на сохранение и 
развитие традиционной культуры, самодеятельного художественного 
творчества, популяризацию народных обычаев, обрядов, устного творчества, 
традиционных ремесел (далее -  Порядок, иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты' предоставляются министерством 
культуры и туризма Тульской области (далее -  Министерство) в 
соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета Тульской 
области в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных 
ассигнований, предусмотренных законом Тульской области о бюджете на 
соответствующий финансовый год и плановый период, на цели, указанные в 
пункте 1 настоящего Порядка.

3. Иные межбюджетные трансферты подлежат направлению в 
бюджеты муниципальных районов (городских округов) Тульской области на 
финансовое обеспечение расходов бюджетов муниципальных районов 
(городских округов) Тульской области на цели, указанные в пункте 1 
настоящего Порядка, на основании соглашений между Министерством и 
администрациями муниципальных районов (городских округов) Тульской 
области.

Форма соглашения утверждается Министерством.
4. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджеты 

муниципальных районов (городских округов) Тульской области 
осуществляется в соответствии с условиями соглашения.

5. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджеты 
муниципальных районов (городских округов) Тульской области на 
балансовый счет 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального 
казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской



2

Федерации», открытый в Управлении Федерального казначейства по 
Тульской области, для последующего перечисления в доход 
соответствующего бюджета.

6. Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных 
трансфертов, осуществляется на лицевых счетах получателей средств 
местных бюджетов, открытых в территориальных отделениях управления 
Федерального казначейства.

7. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет 
бесспорное взыскание суммы средств, полученных из бюджета Тульской 
области, либо приостановление (сокращение) предоставления иных 
межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации.

8. Органы местного самоуправления муниципальных районов 
(городских округов) Тульской области несут ответственность в соответствии 
с законодательством Российской Федерации за нецелевое использование 
иных межбюджетных трансфертов.

9. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток 
иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет Тульской 
области.

10. Контроль за соблюдением муниципальными районами (городскими 
округами) Тульской области условий предоставления иных межбюджетных 
трансфертов осуществляется Министерством — главным распорядителем 
средств бюджета Тульской области и органами государственного 
финансового контроля.


